stantia : nihilominus tamen o-  
currentem similitudinem profe-  
remus, et si non æquabilem, ad  
utilitatem tamen fideliter susci-  
pientium, & quæ sufficientem  
pietatis imaginem præbeat pie  
considerare volentibus. Sensibi-  
lis iste ignis, natura vna siue sub-  
stantia cum sit, trinitas est in eodem  
ignis, splendor, lumen ; &  
nihil horum inuenitur altero  
prius esse : sed a se inuicem sepa-  
rari non possunt tria, ignis, ex  
ipso splendor, & lumen. Distin-  
gue igitur, si potes o philosophie,  
tria hæc, & ostende nobis aliud  
alio prius existere, vel ignem an-  
te splendorem in scipio esse, vel  
splendorem post aliquot tempo-  
ra igne posteriore ; aut rursus  
lumen igne vel splendore poste-  
rius esse tempore, vel etiā prius :  
ostende si potes, diuidens ab in-  
uicem hæc tria, & non simul exi-  
stere ignem, splendorem, & lu-  
men, cum tamen sit vna ignis na-  
tura. Hæc animo retinens sensi-  
lia & creatu, quamvis conferen-  
da non sunt, vt paulo ante dixi-  
mus, ad eternam illam & incom-  
prehensibilem Dei substantiam,  
accipe ex his occasione salutares,  
& fide quasi alii quibusdam  
adaptans mentis tuæ oculum, ad  
sublimiorē Dei cogitationem  
ascende, & occurret tibi, vt ora-  
mus & credimus, irradians te  
gratia Patris & Filii & Spiritus  
sancti, & ostendens tibi vnam di-  
uinitatem tamquam ignem im-  
mortalem, splendorē & lumen,  
simplicem & sine compositione,  
inseparabilem, indiuisam, inco-  
gitabilem & ineffabilem trinitati-  
tem vere consubstantialem, Pa-  
tris & Filii & Spiritus sancti.

*Vbi credit philosophus in sanctam trinitatem.*

Cum hæc audisset philo-  
plus, & quasi raptus in ecstasim  
maxime obriguisse, eiusque co-  
gitationes ipsum perturbarent,  
magnus timor in eum incidit.  
Deinde in scipsum reuersus cla-  
mavit valde, dicens: Gloria tibi  
Deus, qui inspirasti sanctis his  
tuis mysterium, quod omnem  
intellectum superat, immacula-  
tae, immensa & increatae diuini-  
tatis. Sed ora te Christe, tam-  
quam vndiqueaque boni Patris  
vndiqueaque bonū Filium, con-  
dona quæ impiis adhuc Ario op-  
nionibus seductus peccavi: ne  
poenis grauer apud te iustum iu-  
dicem propter impia illa verba  
quæ aduersus te miser protulisti.  
Vx Ario & eius impio coetui  
blasphematiibus aduersus Filium  
Dei, dicentibus: Erat quando  
non erat, & quod creatura sit &  
opus, ex alia substantia Filius Dei  
& Spiritus sanctus; & dicentibus  
Filium Dei & Spiritum sanctum  
non esse eiusdem substantiae, cuius  
est Pater. Anathemarizo nunc &  
semper Arium & impias eius o-  
piniones, & omnes cum eo sen-  
tientes, & blasphemantes aduer-  
sus Patrem & Filium & Spi-  
ritum sanctum. Qui enim Filium  
non habet, neque Patrem habet  
& qui contra Filium aut Spi-  
ritum sanctum blasphemauit, in  
Patrem blasphemauit. Supplico  
autem sacræ vestræ fæcili-  
tate me per vestras de me ac-  
Christum Filium Dei preces  
maxime cum iam consentiam  
his quæ a vobis de sancto Spiritu  
in eos salv ipsius, auctor et do-  
minum meum.